

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:	Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - I(a) Hindu Religious and Charitable Endowments (A) Act, 1959 and the Rules framed thereunder and other Acts (Theory & Practical) (Without Books)	108
--------------------------	---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், துழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.

1. Preparation of register is described under _____
 அற நிறுவனங்களுக்கான பதிவேடுகள் தயாரித்தல் குறித்து _____ ன கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது
- | | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| (A) Sec. 26
சட்டப் பிரிவு 26 | (B) Sec. 29
சட்டப் பிரிவு 29 |
| (C) Sec. 34
சட்டப் பிரிவு 34 | (D) Sec. 42
சட்டப் பிரிவு 42 |
2. Sec. 23 does not applicable to _____
 சட்டப் பிரிவு 23 கீழ்கண்ட எந்த இனத்திற்குப் பொருந்தாது
- | | |
|---|-------------------------|
| (A) Temples
திருக்கோயில்கள் | (B) Mutts
மடங்கள் |
| (C) Specific Endowments
குறிப்பிட்ட அறக் கட்டளைகள் | (D) None
எதுவுமில்லை |
3. Surplus funds of religious institution can be utilized for Hindu marriages as per section _____ of the Act
 திருக்கோயிலின் உபரி நிதி சட்டப் பிரிவு _____ ன படி இந்து மத திருமணத்திற்காக பயன்படுத்தலாம்
- | | |
|---------|---------|
| (A) 36 | (B) 36A |
| (C) 36B | (D) 36C |
4. For arriving the assessable income a sum of _____ shall be deducted in lieu of orukala pooja exceeding Rs. 1,00,000/- but not exceeding Rs. 2,00,000/-
 ஒரு அற நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 1 லட்சத்திற்கு அதிகமாகவும் ரூ. 2 லட்சத்திற்கு மிகாமலும் இருப்பின் ஒரு கால பூஜை செலவாக கழிக்கப்பட வேண்டிய தொகை
- | | |
|--------------------------------|--------------------------------|
| (A) Rs. 7,500/-
ரூ. 7,500/- | (B) Rs. 7,600/-
ரூ. 7,600/- |
| (C) Rs. 7,300/-
ரூ. 7,300/- | (D) Rs. 7,700/-
ரூ. 7,700/- |

5. In cases, where a religious institution falling under clause (I) of 46, the power to appoint trustee

சட்டப் பிரிவு 46(I) ன் கீழ் விளம்புகை செய்யப்பட்ட ஒரு அற நிறுவனத்தின் அறங்காவலரை நியமிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(C) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
(D) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்

6. In cases where a religious institution falling under clause (3) of 46, the power to appoint trustee

சட்டப் பிரிவு 46(3) ன் கீழ் விளம்புகை செய்யப்பட்ட ஒரு அற நிறுவனத்தின் அறங்காவலர்களை நியமிக்கும் அதிகாரம் உள்ளவர்

- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(C) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
(D) Government
அரசு

7. The chairman of the Advisory Committee is
ஆலோசனைக் குழுவின் தலைவராவார்

- (A) Secretary to Government
அரசு செயலர்
(B) Commissioner of H.R. & C.E.
அற நிலையத்துறை ஆணையர்
(C) Non Officials Professing Hindu Religion
அலுவலகம் சாராத இந்து மதத்தவர்
(D) Chief Minister of Sta^t
மாநில முதல்வர்

8. 'Charitable Endowments' is defined under

சமயக் கொடைகள் என்பது ————— ன் கீழ் வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) Sec.6 (5)
சட்டப் பிரிவு 6 (5)
(C) Sec.6 (18)
சட்டப் பிரிவு 6 (18)
- (B) Sec.6 (15)
சட்டப் பிரிவு 6 (15)
(D) Sec.6 (4)
சட்டப் பிரிவு 6 (4)

9. Hereditary Trustee is defined under

பரம்பரை அறங்காவலர் என்பது ————— வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது

- | | |
|---|---|
| (A) Sec. 6 (11)
சட்டப் பிரிவு 6 (11) | (B) Sec. 6 (10)
சட்டப் பிரிவு 6 (10) |
| (C) Sec. 6 (12)
சட்டப் பிரிவு 6 (12) | (D) Sec. 6 (13)
சட்டப் பிரிவு 6 (13) |

10. Hindu Religious Institutions with properties attached thereto and presided over by a person, the succession to whose office devolves in accordance with the direction of the founder of the institution

சொத்துக்களை உடைய இந்து சமய அற நிறுவனம் ஒன்றின் முன்னிலை ஒருவரால் நடத்தப்படுவதும், அவரது வாரிசுகள், உரிமை அடிப்படையில் அற நிறுவனத் தலைவரின் வழிகாட்டுதலின் நடை பெறுவதாகவும் அவரே அந்நிறுவனத்தின் தலைவராகவும் இருப்பாராயின் அந்நிறுவனம்

- | | |
|-------------------------|------------------------|
| (A) Mutt
மடம் | (B) Devasoms
தேவசம் |
| (C) Charity
அறக்கொடை | (D) Kattalai
கட்டளை |

11. "Religious Institution" means mutt, temple or specific endowments includes

சமய நிறுவனம் என்பது மடம், கோயில் அல்லது குறிப்பிட்ட கொடைகள் என்பது இவற்றினையும் சேர்த்து

(a) a samadhi or brindhavan or

சமாதி (அ) பிருந்தாவனம்

(b) any other institution established or maintained for religious purpose

எந்த ஒரு நிறுவனம் சமய நோக்கத்திற்காக உருவாக்கப்பட்டதோ, (அ) பராமரிக்கப்படுவதோ

(A) (a) and (b) correct

(a) மற்றும் (b) சரி

(B) (a) only correct

(a) மட்டும் சரி

(C) (b) only correct

(b) மட்டும் சரி

(D) none

ஏதுமில்லை

12. If the annual income of the religious institution exceeds Rs. 5,000/- but not exceed Rs. 20,000/- then the rate of contribution payable to the commissioner is
 ஒரு அற நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 5,000/- க்கு அதிகமாகவும் ரூ. 20,000 க்கு குறைவாகவும் இருப்பின் ஆணையருக்கு செலுத்த வேண்டிய சகாயத் தொகை

(A) 5% (B) 4%
 (C) 6% (D) 7%

13. If the annual income of a religious institution exceeds Rs. 5,000/- but does not exceed Rs. 5,00,000/- then the Audit fees payable to Commissioner is
 ஒரு அற நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் ரூ.5,000/- க்கு அதிகமாகவும் ரூ. 5 லட்சத்திற்கு குறைவாகவும் இருப்பின் ஆணையருக்கு செலுத்த வேண்டிய தணிக்கை கட்டணத் தொகை

(A) $1\frac{1}{2}\%$ (B) 2%
 (C) 4% (D) 5%

14. If the annual income of the religious institution exceeds Rs. 60,000/- but does not exceed Rs. 2,00,000/- then the rate of contribution paid to the Commissioner is
 ஒரு அற நிறுவனத்தின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 60,000 க்கு அதிகமாகவும் ரூ. 2,00,000 க்கு மிகாமலும் இருப்பின் ஆணையருக்கு செலுத்த வேண்டிய சகாயத் தொகை

(A) 4% (B) 5%
 (C) 6% (D) 7%

15. With the previous sanction of the Commissioner the trustees of a religious institution may appropriate the _____ fund for making contribution for the purpose of feeding the poor.
 ஆணையரது முன் அனுமதியுடன் ஒரு அற நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் திருக்கோயில் _____ நிதியை ஏழைகளுக்கு உணவளிக்க பயன்படுத்தலாம்

(A) Surplus
 உபரி நிதி
 (B) Corpus fund
 கார்பஸ் நிதி
 (C) Commissioner fund
 ஆணையர் நிதி
 (D) Religious and charitable administrative fund
 சமய மற்றும் அறநிலைய ஆட்சி நிதி

16. The executive officer is appointed by
செயல் அலுவலர் யாரால் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்?
- (A) The Chief Minister
முதலமைச்சர்
(C) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Minister of H R & C E
அறநிலையத் துறை அமைச்சர்
(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
17. Commissioner shall with the previous approval of _____ can delegate the powers to Joint Commissioner/Deputy Commissioner/Additional Commissioner.
ஆணையர் யாருடைய முன் அனுமதியுடன் தனது அதிகாரத்தை கூடுதல் ஆணையர்/இணை ஆணையர்/துணை ஆணையர்களுக்கு பகிர்ந்தளிக்கலாம்
- (A) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
(C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
(D) Government
அரசு
18. The commissioner shall with the previous approval of _____ divide the State into divisions each of which shall be in the charge of an Assistant Commissioner, under Sec. 14
சட்டப் பிரிவு 14 ன் படி ஆணையர் _____ ன் முன் அனுமதியுடன் மாநிலத்தை பிரிவுகளாக பிரித்து அதனை உதவி ஆணையர் பொறுப்பில் விடலாம்
- (A) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
(C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(D) Government
அரசு

19. Without prejudice to the provisions of sub-section (2) of Sec.14, an Assistant Commissioner shall exercise the powers conferred and discharge the duties imposed on him by this Act or the rules made there under in respect of.

சட்டப் பிரிவு 14, உட் பிரிவு (2) ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்திற்கு உட்பட்டு உதவி ஆணையர் தனக்கு அளிக்கப்பட்ட கடமையை செய்வது கீழ் கண்டவாறு

- (a) Not listed temples

பட்டியலிடப்படாத நிறுவனங்கள்

- (b) Not listed specific endowments attached to such temples

பட்டியலிடப்படாத நிறுவனங்கள் (ம) அதனுடன் இணைக்கப்பட்ட குறிப்பிட்ட கொடைகள்

- (c) The Charitable Endowments under Sec-3

அறக் கொடைகள் சட்டப் பிரிவு 3 ன் படி

- (d) None

ஏதுமில்லை

(A) (a), (b), (c) are correct
(a), (b), (c) சரி

(B) (b) and (c) are correct
(b), மற்றும் (c) சரி

(C) (c) and (b) are correct
(c), மற்றும் (b) சரி

(D) None
ஏதுமில்லை

20. Jewels kept in temple locker shall be handled by

திருக்கோயில் பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் வைக்கப்பட்டுள்ள நகைகளை கையாளுபவர்

(A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(B) Executive Officer
செயல் அலுவலர்

(C) Commissioner
ஆணையர்

(D) Additional Commissioner
இணை ஆணையர்

21. The appointment of the Executive Officer is described under

செயல் அலுவலர்கள் நியமனம் குறித்து சட்டப் பிரிவு ————— ல் விளக்கப்பட்டுள்ளது

(A) Sec. 42

சட்டப் பிரிவு 42

(B) Sec. 41

சட்டப் பிரிவு 41

(C) Sec. 45

சட்டப் பிரிவு 45

(D) Sec. 47

சட்டப் பிரிவு 47

22. Dhittam or scale of expenditure in the Religious Institution is described under _____ of the H R & C E Act.

அற நிறுவனங்களுக்கான திட்டம் இந்து சமய அற நிலைய சட்டப் பிரிவு _____ ன் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Sec. 53
சட்டப் பிரிவு 53
- (C) Sec. 58
சட்டப் பிரிவு 58

- (B) Sec. 55
சட்டப் பிரிவு 55
- (D) Sec. 59
சட்டப் பிரிவு 59

23. The authority to operate the common Good Fund.

பொது நல நிதியினை நிர்வகிக்கும் அதிகாரம் உள்ள நபர்

- (A) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (C) Executive Officer
செயல் அலுவலர்

- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Trustee
அறங்காவலர்

24. The Hereditary Trustee is appointed under Sec. _____ of the Act.

பரம்பரை அறங்காவலர் இந்து சமய அற நிலைய சட்டப் பிரிவு _____ ன் படி நியமிக்கப்படுகிறார்

- (A) Sec - 52
சட்டப் பிரிவு 52
- (C) Sec - 63(b)
சட்டப் பிரிவு 63 (b)

- (B) Sec - 64
சட்டப் பிரிவு 64
- (D) Sec - 64 (b)
சட்டப் பிரிவு 64 (b)

Same

25. The jewels and valuables shall be kept in which system?

நகைகள் (ம) விலையுயர்ந்தவைகள் எந்த முறையில் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

- (A) Double lock
இரட்டை பூட்டு முறை
- (C) Under trustee custody
அறங்காவலர்கள்

- (B) Single lock
ஒற்றை பூட்டு முறை
- (D) Under Executive Officer custody
செயல் அலுவலரின் பாதுகாப்பில்

26. The employees of the H R & C E department should profess Hindu Religion
 இந்து சமய அற நிலையத் துறையின் பணியாளர்கள் _____ ன் படி இந்து சமயத்தை வெளிப்படையாக ஏற்றுக் கொண்டவராக இருக்க வேண்டும்
- (A) Sec. 9
 சட்டப் பிரிவு 9
 (C) Sec. 12
 சட்டப் பிரிவு 12
- (B) Sec. 10
 சட்டப் பிரிவு 10
 (D) Sec. 13
 சட்டப் பிரிவு 13
27. When the trustees mismanages the property of the Religious Institutions the Executive Officer assumes charge under which section of the Act?
 இந்து சமய அற நிலை சட்டப்பிரிவுகளில் எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ், அறங்காவலர் அற நிறுவனத்தின் சொத்துக்களை விதிகளுக்கு முரணாக பயன்படுத்தும் போது, செயல் அலுவலர் தாமாகவே பொறுப்பினை ஏற்கலாம்
- (A) Sec. 100
 சட்டப் பிரிவு 100
 (C) Sec. 102
 சட்டப் பிரிவு 102
- (B) Sec. 101
 சட்டப் பிரிவு 101
 (D) Sec. 78
 சட்டப் பிரிவு 78
28. The rules can be amended under this Section of the Act
 இந்து சமய அற நிலை சட்டப் பிரிவுகளில் எந்த சட்டப் பிரிவின் மூலம் சட்ட விதிகள் திருத்தியமைக்கப்படலாம்
- (A) Sec. 114
 சட்டப் பிரிவு 114
 (C) Sec. 115
 சட்டப் பிரிவு 115
- (B) Sec. 114(a)
 சட்டப் பிரிவு 114(a)
 (D) Sec. 116
 சட்டப் பிரிவு 116
29. The Actual dryage of receipts of agricultural produce or other articles from immovable properties shall be
 வினை நிலங்களிலிருந்து பெறப்படும் விவசாய வினை பொருட்களுக்கான பாடுவாசி சதவிகிதம்
- (A) 2% or less
 2% (அ) அதற்கு குறைவும்
 (C) 3%
 3%
- (B) Above 2%
 2% க்கு மேல்
 (D) Above 3%
 3% க்கு மேல்

34. The trustees or his authorized agent shall submit to the Commissioner, once in _____ years a consolidated registers incorporating therein all alterations, omissions and additions made in the Register submitted under Sec. 29.

_____ வருடங்களுக்கு ஒரு முறை அறங்காவலர் அல்லது அவரால் நியமிக்கப்படும் நபர் ஆணையருக்கு சட்டப் பிரிவு 29-ன் கீழ் தயாரிக்கப்படும் பதிவேடுகளில் மாறுதல், விடுதல் மற்றும் பிற சேர்த்தல் ஆகியவையடங்கிய தொகுக்கப்பட்ட (Consolidated) பதிவேடுகளை அனுப்ப வேண்டும்

(A) 5 years

5 வருடங்கள்

(C) 7 years

7 வருடங்கள்

(B) 3 years

3 வருடங்கள்

(D) 10 years

10 வருடங்கள்

35. Fair rent is fixed by

நியாய வாடகை நிர்ணயம் செய்பவர்

(A) Commissioner

ஆணையர்

(B) Government

அரசு

(C) Joint commissioner

இணை ஆணையர்

(D) Committee consisting of the Joint Commissioner/the Executive Officer/or the Trustee and the district registrar of the Registration Department

இணை ஆணையர்/செயல் அலுவலர்/அறங்காவலர்/மாவட்ட பதிவாளர் ஆகியோர் அடங்கிய குழு

36. The Executive Authority means

திருக்கோயில் நிர்வாக அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) Chairman, board of trustees

அறங்காவலர் குழுத் தலைவர்

(C) Executive officer

செயல் அலுவலர்

(B) Trustee/Hereditary trustee

அறங்காவலர்/பரம்பரை அறங்காவலர்

(D) All the above

மேற்கண்ட அனைவரும்

37. Senior Grade temples are
முதுநிலை திருக்கோயில் என்பது
- (A) Temple administered by Joint Commissioner/ Executive Officer
இணை ஆணையர்/செயல் அலுவலர் நிர்வகிக்கும் திருக்கோயில்கள்
- (B) Temple administered by Deputy Commissioner / Executive Officer
துணை ஆணையர்/செயல் அலுவலர் நிர்வகிக்கும் திருக்கோயில்கள்
- (C) Temple administered by Assistant Commissioner / Executive Officer
உதவி ஆணையர்/செயல் அலுவலர் நிர்வகிக்கும் திருக்கோயில்கள்
- (D) All the above
அனைத்தும்
38. Any exchange, gift, sale or mortgage and any lease for a term exceeding five years of the whole or any portion of any inam granted for the support or maintenance of a Religious Institutions made, confirmed or recognized by _____ shall be null and void.
அறநிறுவனத்தினை பராமரிக்கும் பொருட்டு வழங்கப்பட்ட இனாம் நிலங்களின் ஐந்து வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட குத்தகையினை/விற்பனை/அடமானம்/உரிமை ஆகியவற்றின் இவரின் அனுமதியின்றி செய்யின் சட்டவிவர்ஹதாது
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (C) Government
அரசு
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
39. The officer holders and servants of Religious Institutions may be punished by trustees under section
திருக்கோயிலில் பணிபுரியும் பணியாளர்களுக்கு தண்டனை வழங்க சட்டப் பிரிவு _____ அறங்காவலர்களுக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Sec. 59
சட்டப் பிரிவு 59
- (B) Sec. 49
சட்டப் பிரிவு 49
- (C) Sec. 56
சட்டப் பிரிவு 56
- (D) Sec. 51
சட்டப் பிரிவு 51
40. Land sale amount to be invested in government institutions only as per G.O.Ms.No. _____
அரசாணை எண் _____ ன் படி நில விற்பனைத் தொகை அரசு நிதி நிறுவனத்தின் மட்டுமே முதலீடு செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) 36
- (B) 353
- (C) 53
- (D) 253

41. As per Commissioner's circular no. _____ the rent of the building and land should be paid every month before 5th
 ஆணையரது சுற்றிக்கை எண் _____ ன் படி திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான கட்டிடங்கள் (ம) மனைக்குரிய வாடகைகள் ஒவ்வொரு மாதமும் 5 ம் தேதிக்குள் செலுத்தப்பட வேண்டும்
 (A) 3976/99-2 V2 22-1-99 (B) 8774/99 R3 18-11-96
 (C) 3977/99-2 V2 22-1-99 (D) 3974/99-2 V2 22-1-99
42. Filling up of vacancies in the office of Non-hereditary trustees, under Sub-Section (1) of Sec.60 shall be filled up in accordance with the provisions of the principal act, within a period of
 பரம்பரை அல்லாத அறங்காலவர் அலுவலகத்தில் காலியிடம் ஏற்படின், சட்டம் பிரிவு 61 உட்பிரிவு (1) ன் படி முதன்மை சட்டத்தின் படி அக் காலியிடம் நிரப்பப்பட வேண்டியது —— ஆண்டுகளில்
 (A) One year ஓராண்டு (B) Two years இரண்டு ஆண்டிற்குள்
 (C) Three years மூன்று ஆண்டிற்குள் (D) Four years நான்கு ஆண்டிற்குள்
43. The Advisory Committee shall meet once in
 ஆலோசனை குழுக் கூட்டம் கூடுவது
 (A) One month மாதம் ஒரு முறை
 (B) Two months இரண்டு மாதத்திற்கு ஒரு முறை
 (C) Three months மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை
 (D) Six months ஆறு மாதத்திற்கு ஒரு முறை
44. The Travelling Allowance bills of the members of the Advisory Committee shall be countersigned and the Drawing Officer for that is.
 ஆலோசனைக் குழு உறுப்பினர்களது பயணப்படி பட்டியலை பெற்று வழங்கும் அதிகாரம் மற்றும் மேலாப்பமிடும் அலுவலர்
 (A) Member - Secretary உறுப்பினர்-செயலர் (B) Non - Official Member அலுவல் சாரா உறுப்பினர்
 (C) Chairman / Vice Chairman தலைவர்/உடப் தலைவர் (D) Commissioner ஆணையர்

45. Delegation of powers and duties of the Commissioner / Joint Commissioner / or a Deputy Commissioner or an Assistant Commissioner or modifying or cancelling the delegation shall be published in

ஆணையர், இனை ஆணையர்/துணை ஆணையர் (ம) உதவி ஆணையரது பங்களிப்பு (அ) மாற்றங்கள் (அ) ரத்து அதிகாரங்கள் போன்றவை வெளியிடப்பட வேண்டிய இடங்கள்

(A) Tamil Nadu Government Gazette

தமிழ்நாடு அரசு கெஜூட்

(B) District Gazette

மாவட்ட கெஜூட்

(C) Notice Board of the Offices of Commissioner / Joint Commissioner / Deputy Commissioner and Assistant Commissioner

ஆணையர்/இனை ஆணையர்/துணை ஆணையர்/உதவி ஆணையரது அலுவலக விளம்பரப் பலகை

(D) All of the above

எல்லாம்

46. The Chairman of the Board of Trustees of a Religious Institution may submit proposals for diversion of Surplus Funds to the

ஒரு அற நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் குழுத் தலைவர் உபரி நிதியினை மாற்றம் செய்ய கருத்துரு அனுப்ப வேண்டிய அலுவலர்

(A) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(B) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

(C) Joint Commissioner

இனை ஆணையர்

(D) Commissioner

ஆணையர்

47. _____ shall be responsible for making proper arrangement for the safe custody of the jewels and valuables.

நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் வைக்க வேண்டிய ஏற்பாடுகளை செய்யும் நபர்

(A) Executive Officer

செயல் அலுவலர்

(B) Trustee

அறங்காவலர்

(C) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(D) None

யாருமில்லை

48. The Appraisement of Jewels and Valuables shall be done by நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்த பொருட்களை மதிப்பீடு செய்யும் நபர்

 - (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
 - (B) Joint Commissioner
துணை ஆணையர்
 - (C) Deputy Commissioner
இணை ஆணையர்
 - (D) Verification Officer
சரிபார்க்கும் அலுவலர்

49. After first appraisement of gold and valuables the supplemental verification of Gold and Silver articles etc., to be made once in நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகள் முதல் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட பின்னர், பிற்சேர்க்கை மதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டிய ————— வருடங்களுக்கு ஒரு முறை

 - (A) Two Years
இரண்டு வருடங்களுக்கு ஒரு முறை
 - (B) Once in a Year
ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு முறை
 - (C) Three Years
மூன்று வருடத்திற்கு ஒரு முறை
 - (D) None
ஏதுமில்லை

50. List of Religious Institutions prepared by the Commissioner under Sec.46 shall be published சட்டப்பிரிவு 46 ன் படி அறநிறுவனங்களை ஆணையர் பட்டியலிடும் போது விளம்புகை செய்ய வேண்டிய இடங்கள்

 - (a) On the Notice Board of the Office of the Commissioner
ஆணையரின் அலுவலக விளம்பர பலகையில்
 - (b) On the Notice Board of the Joint Commissioner / Deputy Commissioner / Assistant Commissioner concerned having Jurisdiction.
இணை ஆணையர்/துணை ஆணையர்/உதவி ஆணையர் அலுவலக விளம்பரப்பலகை
 - (c) On the Notice Board or front door of the Temple included in the list of temple to which the specific endowment included in the list attached
திருக்கோயிலுடன் இணைந்த குறிப்பிட்ட அறக் கட்டளைகளுக்கு திருக்கோயில் வாயில் முன்புறம்
 - (d) In the District Gazette.
மாவட்ட கெஜை
 - (e) In the Tamil Nadu Government Gazette
தமிழ்நாடு அரசு கெஜை
 - (A) (a)-(e) are correct.
(a)-(e) சரி
 - (B) (a)-(d) are correct
(a)-(d) சரி
 - (C) (a)-(c) are correct
(a)-(c) சரி
 - (D) (a) and (b) only correct
(a) மற்றும் (b) மட்டும் சரி

51. Section _____ given revisionary powers to the Government over the orders of the Commissioner.

சட்டப் பிரிவு _____ ன் படி ஆணையரின் உத்தரவினை மறுபரிசீலனை செய்யும் அதிகாரம் அரசுக்கு உள்ளது

- | | |
|--|--|
| (A) Section - 114
சட்டப் பிரிவு 114 | (B) Section - 110
சட்டப் பிரிவு 110 |
| (C) Section - 112
சட்டப் பிரிவு 112 | (D) Section - 111
சட்டப் பிரிவு 111 |

52. The budget, revised budget or supplemental budget shall also be accompanied by the statements specified below.

வரவு செலவு திட்டம், திருத்திய வரவு செலவு திட்டம், கூடுதல் வரவு செலவு திட்டம் ஆகியவற்றுடன் இணைத்து அனுப்பட வேண்டியவை

- | | |
|--|---|
| (a) Statements of Assets
இருப்பு பட்டியல் | (b) Statements of Liabilities
பொறுப்புப் பட்டியல் |
| (c) Statements of refundable deposits
திருப்ப வேண்டிய வைப்புத் தொகை | (d) Demand Collection Balance
கேட்டு வகுல் நிலுவைப் பட்டியல் |
| (e) Abstract of receipts and charges
வரவு செலவு சுருக்கப் பட்டியல் | |
| (A) (a), (e) are correct.
(a), (e) சரி | (B) (a), (d) are correct
(a), (d) சரி |
| (C) (a), (c) are correct
(a), (c) சரி | (D) (a), (b) are correct
(a), (b) சரி |

53. In the case of Religious Institutions having an Executive Officer, meeting shall be convened by the Executive Officer on such dates as he may fix in consultation with the

நிர்வாக அதிகாரி இருக்கும் ஒரு அற நிறுவனத்தின் கூட்டங்கள் கூட்டப்படுவது _____
ஆலோசனையின் அடிப்படையில்

- | | |
|---|---|
| (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர் | (B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர் |
| (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர் | (D) Chairman, Board of Trustees
அறங்காவலர் குழுத் தலைவர் |

54. Proposals for fixing the Dhittam or scale of expenditure in the religious institution shall be sent by the trustee or the Chairman, Board of Trustees of a religious institution to the

அற நிறுவனங்களின் திட்டம் உரிய அனுமதி பெற அனுப்பட வேண்டியது

- | | |
|--|---|
| (a) In the case of institution whose annual assessable income exceeds Rs.2 lakhs and above | - To the commissioner
வட்டியலிடப்பட்ட அற நிறுவனங்களின் வருவாய் ரூ. 2 லட்சத்திற்கு மேல் இருப்பின் |
| (b) In the case of institution whose annual assessable income exceeds Rs.10,000 but not exceed Rs. 2 lakhs | - To the Joint Commissioner or having jurisdiction
பட்டியலிடப்பட்ட அற நிறுவனங்களின் வருவாய் ரூ. 10,000 க்கு அதிகமாகவும் ரூ. 2 லட்சத்திற்குள் |
| (c) In the case of institution not included – in the list | To the Assistant Commissioner
பட்டியலைச் சாராத திருக்கோயில்கள் |
| (A) (a) (c) is correct
(a) (c) சரி | (B) (b) and (c) are correct.
(b) மற்றும் (c) சரி |
| (C) (c) only is correct
(c) மட்டும் சரி | (D) None of the above
ஏதுமில்லை |

55. The Audit fees for the temple whose income does not exceed Rs. 5000/- is ரூபாய் 5,000 க்கு குறைவாக வருவாய் பெறும் திருக்கோயிலின் தணிக்கை கட்டணம்

- | | |
|----------------------|----------------|
| (A) Nil
ஏதுமில்லை | (B) 1½%
1½% |
| (C) 5%
5% | (D) 4%
4% |

56. In respect of any remunerative undertaking of religious institution only the _____ profit shall be taken.

அற நிறுவனங்களில் லாபகரமான நோக்குடன் ஏதேனும் நிகழ்ச்சி நடத்தப்படின், அதன் வருவாயை கணக்கிடுகையில் _____ மட்டுமே வருவாயாக எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும்

- (A) Net Profit
நிகர லாபம்
(C) Profit
லாபம்
- (B) Gross Profit
மொத்த லாபம்
(D) None
ஏதுமில்லை

57. The assessment of contribution payable by a religious institution shall be made For each fasli year on the basis of the income derived by it during the _____ years.

அற நிறுவனம், ஆணையருக்கு செலுத்த வேண்டிய உதவித் தொகை _____ வருட வருவாயின் அடிப்படையில் கணக்கிடப்படும்

- (A) Current Year
நிகழ்மாண்டு
(C) Coming Year
வரும் ஆண்டு
- (B) Previous Year
முந்தைய ஆண்டு
(D) None
ஏதுமில்லை

58. The Trustees or the Chairman of the Board of Trustees of every Religious Institution shall submit to the Commissioner on or before _____ in each Fasli year, a statement of receipts and charges.

அற நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் (அ) அறங்காவலர் குழுத் தலைவர் ஆணையருக்கு ஒவ்வொரு பசலி ஆண்டு வரவு செலவு பட்டியலை _____ தேதியோ, தேதிக்கு முன்னரோ அனுப்ப வேண்டும்

- (A) 31st August
ஆகஸ்ட் 31 ம் தேதி
(C) 31st October
அக்டோபர் 31 ம் தேதி
- (B) 30th September
செப்டம்பர் 30 ம் தேதி
(D) 30th November
நவம்பர் 30 ம் தேதி

59. The Authority to operate the Personal deposit Account for which, money received as the contribution towards H R & C E Common Good Fund, is
அற நிலையத் துறை ஆணையர் பொது நல நிதிக்கு பெறப்படும் உதவித் தொகைகள் வரவு வைக்கப்படும் வைப்புக் கணக்கினை (Personal Deposit Account) கையாள்பவர்

- (A) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

60. All receipts shall be deposited in the first account to be operated by the
அனைத்து வரவினங்களும் _____ ஆல் இயக்கப்படும் முதல் கணக்கில் செலுத்தப்படல் வேண்டும்
- (A) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (B) Trustee
அறங்காவலர்
- (C) Jointly by the Chairman, Board of Trustees and the Executive Officer
அறங்காவலர் (ம) செயல் அலுவரால் சேர்ந்து இயக்கப்படும்
- (D) None
ஏதுமில்லை
61. A second account shall be opened in the name of the
இரண்டாம் வங்கிக் கணக்கு இவரது பெயரில் துவக்கப்படல் வேண்டும்
- (A) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (B) Trustee
அறங்காவலர்
- (C) Executive Officer and Trustee jointly
செயல் அலுவலர் மற்றும் அறங்காவலர் இணைந்து
- (D) Assistant Commissioner
துணை ஆணையர்
62. The amount to be operated in the second account shall not exceed the limit fixed by
the Commissioner and such limit shall not exceed.
இரண்டாம் வங்கிக் கணக்கு கையாளப்படும் தொகை ஆணையரால் வரையறுக்கப்பட்ட தொகைக்கு மிகாமலும் வருடாந்திர செலவினத் தொகையில் _____ மிகாமலும் இருத்தல் வேண்டும்
- (A) 1/4 of the annual expenditure
வருடாந்திர செலவினத்தில் 1/4 பங்குக்கு
- (B) 1/2 of the annual expenditure
வருடாந்திர செலவினத்தில் 1/2 பங்குக்கு
- (C) 1½ of the annual expenditure
வருடாந்திர செலவினத்தில் 1½ பங்குக்கு
- (D) 3/4 of the annual expenditure
வருடாந்திர செலவினத்தில் 3/4 பங்குக்கு

63. Without budget sanction, no expenditure to be done.
 வரவு செலவு திட்ட அனுமதியின்றி எவ்வித செலவுகளும் மேற்கொள்ளக்கூடாது. விதி எண்
 (A) 116 (2) (x) (B) 116 (2) (xi)
 (C) 116 (2) (xii) (D) 116 (2) (xiii)
64. Maximum limit up to which the write off could be sanctioned by the Commissioner.
 ஆணையரால் வாராக்கடன் என தள்ளுபடி செய்யும் மிக அதிகப்பட்ச தொகை
 (A) Amount exceeding Rs. 1,000/- but not exceeding Rs. 10,000/-
 ரூபாய் 1,000 க்கு அதிகமாகவும் ஆனால் ரூபாய் 10,000-க்கு மிகாமலும்
 (B) Amount exceeding Rs.500/- but not exceeding Rs.1000/-
 ரூபாய் 500-க்கு அதிகமாகவும் ஆனால் ரூபாய் 1,000-க்கு மிகாமலும்
 (C) Amount exceeding Rs.10000/-
 ரூபாய் 10,000-க்கு அதிகமாகவும்
 (D) Amount not exceeding Rs.500/-
 ரூபாய் 500-க்கு மிகாமலும்
65. The investments made under rule 116(2) (xi) sub-rule 7 (i) (a) and (b) shall not be pledged encashed or withdrawn without permission of
 இந்து சமய அற நிலைய சட்ட விதி 116(2) (xi) உட விதி 7 (i) (a) மற்றும் (b) ன் படி முதலீடு செய்யப்பட்ட தொகை ————— இவரது அனுமதியின்றி திரும்ப பெறக்கூடாது
 (A) Additional Commissioner
 கூடுதல் ஆணையர் (B) Commissioner
 ஆணையர்
 (C) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர் (D) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
66. Lease shall ordinarily be given for ————— years.
 குத்தகை விடுதல் என்பது ————— வருடங்களுக்கு
 (A) 3 Years (B) 4 Years
 3 வருடங்களுக்கு 4 வருடங்களுக்கு
 (C) 5 Years (D) 6 Years
 5 வருடங்களுக்கு 6 வருடங்களுக்கு

67. Trustee is appointed under _____ of the H R & C E Act.
அறங்காவலர் நியமனம் செய்யப்படுவது இந்து சமய அற நிலையத் துறை சட்ட விதி
ன் கீழ்
- (A) Sec. 52
சட்டப் பிரிவு 52
(C) Sec. 64
சட்டப் பிரிவு 64
- (B) Sec. 47
சட்டப் பிரிவு 47
(D) Sec. 66
சட்டப் பிரிவு 66
68. A probationer shall be allowed to draw his 2nd increment only after.
தகுதிகாண் பருவத்தினர் தனது 2 வது ஊதிய உயர்வினை பெறுவது
- (A) Completion of probation
தகுதிகாண் பருவம் முடித்த பின்னர்
(C) Completion of 3 years of service
3 வருட பணி முடித்த பின்னர்
- (B) Completion of 2 years of service
2 வருட பணி முடித்த பின்னர்
(D) Completion of 4 years of service
4 வருட பணி முடித்த பின்னர்
69. Vice-Chairman of the Advisory Committee is.
ஆலோசனைக் குழு உபதலைவர் என்பவர்
- (A) H R & CE Minister
அறநிலையத்துறை அமைச்சர்
(C) Government
அரசு
- (B) Commissioner
ஆணையர்
(D) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
70. Commissioner is appointed by
ஆணையரை நியமனம் செய்வது
- (A) Government
அரசு
(C) By direct appointment
நேரடி நியமனம்
- (B) By promotion
பதவி உயர்வின் மூலம்
(D) All the above
எல்லாம்

71. Under which Sec. Commissioner / Joint Commissioner / Deputy Commissioner can call for records and pass orders.

ஆணையர்/இணை ஆணையர்/துணை ஆணையர் எச்சட்டப் பிரிவின் கீழ் ஆவணங்களைப் பெற்று உத்தரவு வழங்கலாம்

- (A) Sec. 20 and 21a
சட்டப் பிரிவு 20 மற்றும் 21 அ
- (B) Sec. 20
சட்டப் பிரிவு 20
- (C) Sec. 18
சட்டப் பிரிவு 18
- (D) Sec. 19
சட்டப் பிரிவு 19

72. A Trustee can be disqualified for the following reasons.

அறங்காவலரை தகுதி நீக்கம் செய்வதற்கான காரணங்கள்

- (A) If he does not profess Hindu Religion
இந்து சமயத்தை வெளிப்படையாக ஏற்றுக் கொள்ளாதிருப்பவர்
- (B) If he is an un discharged insolvent
இவர் விடுவிப்பு பெறாத நொடிப்பு நிலையராக இருப்பவராயின்
- (C) If he is not a Citizen of India
இந்திய குடிமகனாக இல்லாமல் இருப்பின்
- (D) All the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்

73. Addition, deletion if any in preparation of property register is done under Sec.

சமய நிறுவனங்களின்சொத்துப் பதிவேட்டில் சேர்த்தல் நீக்கல் பட்டியல் தயாரித்தல் எச் சட்டப் பிரிவு _____ ன் கீழ்

- (A) Sec. 29
சட்டப் பிரிவு 29
- (B) Sec. 30
சட்டப் பிரிவு 30
- (C) Sec. 31
சட்டப் பிரிவு 31
- (D) Sec. 32
சட்டப் பிரிவு 32

74. Surplus fund may be utilized by getting prior permission from
உபரி நிதியினை யாரிடம் முன் அனுமதி பெற்று பயன்படுத்த வேண்டும்

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

75. Election Chairman Board of Trustees is under
 அறங்காவலர் குழுத்தலைவர் எந்த சட்ட விதிகளின் கீழ் தேர்தெடுக்கப்படுகிறார்கள்
- (A) Sec. 45 (1)
 சட்டப் பிரிவு 45(1)
- (C) Sec. 47
 சட்டப் பிரிவு 47
- (B) Sec. 46
 சட்டப் பிரிவு 46
- (D) Sec. 48
 சட்டப் பிரிவு 48
76. Power of Government to call for records of pass orders under this section of the Act.
 எச்சட்டத்தின் கீழ் அரசு ஆவணங்களை பெற்று உத்தரவு வழங்கலாம்?
- (A) Sec. 114
 சட்டப் பிரிவு 114
- (C) Sec. 115
 சட்டப் பிரிவு 115
- (B) Sec. 114 (a)
 சட்டப் பிரிவு 114 (a)
- (D) Sec. 116
 சட்டப் பிரிவு 116
77. Religious institution described under section
 அற நிறுவனம் என்பது வரையறை செய்யப்பட்டது
- (A) H.R.&C.E. Act 6(18)
 இ.ச.அ.நி.ச. விதி 6(18) ன் கீழ்
- (C) H.R.&C.E. Act 6(16)
 இ.ச.அ.நி.ச. விதி 6(16) ன் கீழ்
- (B) H.R.&C.E. Act 6(17)
 இ.ச.அ.நி.ச. விதி 6(17) ன் கீழ்
- (D) H.R.&C.E. Act 6(14)
 இ.ச.அ.நி.ச. விதி 6(14) ன் கீழ்
78. If any person loses possession of any land by the provisions of encroachment Chapter in the Act, he shall be paid compensation as per Section
 சட்டத்தின்படி ஆக்கிரமிப்பு இயலில் எடுக்கப்படும் நடவடிக்கையால் ஒருவர் நிலத்தில் மீதான சுவாதீனத்தை இழப்பின் அவருக்கு நஷ்ட ஈடு வழங்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) Section 79
 பிரிவு 79
- (C) Section 80
 பிரிவு 80
- (B) Section 78
 பிரிவு 78
- (D) Section 82
 பிரிவு 82

79. The trustee shall submit the budget for the religious institution published under Section 46 to

சட்டப்பிரிவு 46-ன் கீழ் பட்டியலிடப்பட்ட அறநிறுவன அறங்காவலர் _____ க்கு வரவு-செலவுத் திட்டத்தை அனுப்புதல் வேண்டும்?

- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (C) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Audit Officer
தலைமை தணிக்கை அலுவலர்

80. The trustee shall submit particulars of expenditure of the religious institution incurred without sanction in each fasli year for sanction

உரிய அனுமதியின்றி செலவிடப்பட்ட விவரத்தை அறநிறுவன அறங்காவலர் பசவி முடிந்த எத்தனை மாதங்களுக்குள் ஒப்புதலுக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) within 3 months
3 மாதங்களுக்குள்
- (B) within 2 months
2 மாதங்களுக்குள்
- (C) within 6 months
6 மாதங்களுக்குள்
- (D) none of the above
எதுவுமில்லை

81. "Auditors are public servants as per Indian Penal Code Section 21" says the Act in
தணிக்கையாளர்கள் இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 21-ன் படி பொது ஊழியர்கள் என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?

- (A) Section 87(1)
பிரிவு-87(1)
- (B) Section 87(2)
பிரிவு-87(2)
- (C) Section 87(3)
பிரிவு-87(3)
- (D) Section 87(4)
பிரிவு-87(4)

82. Which Section of Act deals with concurrent audit?

தொடர் தணிக்கை குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?

- (A) Section 85
பிரிவு-85
- (B) Section 87(3)
பிரிவு-87(3)
- (C) Section 86
பிரிவு-86
- (D) Section 84
பிரிவு-84

83. The accounts of religious institution shall be audited departmentally and no fee shall be levied if its income is

க்குள் வருமானம் பெறும் அறநிறுவன கணக்குகளின் தனிக்கை துறை ரீதியாக, கட்டணம் வசூலிக்கமாமல் மேற்கொள்ள வேண்டும்?

- (A) less than Rs.1,000
ரூ. 1,000 க்கு குறைவாக
(C) less than Rs.2,000
ரூ. 2,000 க்கு குறைவாக

- (B) less than Rs.5,000
ரூ. 5,000 க்கு குறைவாக
(D) less than Rs.10,000
ரூ. 10,000 க்கு குறைவாக

84. "Other powers of the commissioner" comes under which section

ஆணையரின் இதர அதிகாரங்கள் எந்த சட்டப்பிரிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 21
பிரிவு 21
(C) Section 22
பிரிவு 22
- (B) Section 10
பிரிவு 10
(D) Section 8
பிரிவு 8

85. Qualification of trustees is dealt in the section

அறங்காவலராக நியமிக்கப்பட தேவையான தகுதிகள் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது?

- (A) Section 23
பிரிவு 23
(C) Section 26
பிரிவு 26
- (B) Section 25-A
பிரிவு 25-A
(D) Section 21
பிரிவு 21

86. Under which section, trustees are bound to obey the orders issued as per Act?

சட்டப்படியான உத்தரவுகளுக்கு அறங்காவலர்கள் உட்பட்டவர்கள் என்பது எந்த சட்டப்பிரிவில் வலியுறுத்தப்படுகிறது?

- (A) Section 25-A
பிரிவு 25-A
(C) Section 27
பிரிவு 27
- (B) Section 28
பிரிவு 28
(D) None of the above
இவை எதுவும் இல்லை

87. "Powers of trustees" comes under which section of the Act?
அறங்காவலர்களின் அதிகாரங்கள் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ்வருகிறது ?
- (A) Section 26
பிரிவு 26
(C) Section 27
பிரிவு 27
- (B) Section 28
பிரிவு 28
(D) Section 25
பிரிவு 25
88. _____ section controls the office-holders and servants of the religious institutions not to be in possession of the jewels or other valuables
_____ சட்டப்பிரிவு அறநிறுவனத்தின் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களை நகைகள் (ம) விலை உயர்ந்தவைகளை வைத்துக் கொள்ளக்கூடாது எனக் கட்டுப்படுத்துகிறது ?
- (A) Section-43
பிரிவு-43
(C) Section-40
பிரிவு-40
- (B) Section-42
பிரிவு-42
(D) Section-45
பிரிவு-45
89. Who appoints an Executive officer?
செயல் அலுவலர் யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார் ?
- (A) Government
அரசாங்கம்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
90. _____ has the power to publish list of religious institutions?
_____ க்கு அறநிறுவனங்களின் பட்டியல் வெளியிடும் அதிகாரம் உள்ளது ?
- (A) Government
அரசு
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
(D) Executive Officer
செயல் அலுவலர்

91. _____ fixes term of office for trustees?
____ சட்டப்பிரிவு அறங்காவலர்களின் பதவிக் காலத்தை நிர்ணயிக்கிறது ?
- (A) Section 46-A
பிரிவு 46-A
(C) Section 47-A
பிரிவு 47-A
- (B) Section 47(1)
பிரிவு 47(1)
(D) Section 47(3)
பிரிவு 47(3)
92. As per _____ section Government delegates its powers in respect of appointment of trustees?
அறங்காவலர் நியமனம் குறித்து அரசாங்கம் தன் அதிகாரத்தை _____ பிரிவின்படி பகிர்ந்தளிக்கிறது ?
- (A) Section 46-A
பிரிவு 46-A
(C) Section 47
பிரிவு 47
- (B) Section 47-A
பிரிவு 47-A
(D) Section 48
பிரிவு 48
93. Assessment and recovery of contribution costs, charges and expenses is dealt under section
உதவித் தொகை, வழக்கு செலவு, கட்டணம் (ம) செலவினங்கள், கணித்தல் (ம) வசூலித்தல் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் வருகிறது ?
- (A) Section 93
பிரிவு 93
(C) Section 92
பிரிவு 92
- (B) Section 94
பிரிவு 94
(D) Section 90
பிரிவு 90
94. Common good fund shall be created by
பொது நல நிதி யாரால் உருவாக்கப்படுகிறது ?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
(C) Secretary
செயலர்
- (B) Government
அரசு
(D) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

95. "Maintenance of incorporated devaswom out of devaswom funds" is dealt in இணைக்கப்பட்ட தேவஸ்தான பராமரிப்பை தேவஸ்தான நிதியிலிருந்து மேற்கொள்வது குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் வருகிறது?
- (A) Section 97-A
பிரிவு 97-A
- (B) Section 97-B
பிரிவு 97-B
- (C) Section 97-C
பிரிவு 97-C
- (D) Section 97
பிரிவு 97
96. Which section gives power for the authorities under the Act to inspect any public office? சட்டப்பூர்வ அதிகாரிகளுக்கு அரசு அலுவலகங்களில் ஆய்வு செய்யும் அதிகாரத்தை எந்த சட்டப்பிரிவு வழங்குகிறது?
- (A) Section 98
பிரிவு 98
- (B) Section 99
பிரிவு 99
- (C) Section 97
பிரிவு 97
- (D) Section 96
பிரிவு 96
97. Copy of Will shall be forwarded by the executor to உயிலின் நகல் அதன் நிறைவேற்றாளரால் யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) Government
அரசு
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Joint commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) None of the above
எவருமில்லை
98. Prasadam means
பிரசாதம் என்பது?
- (A) Cooked Rice
சமைத்த உணவு
- (B) Sacred water
புனித நீர்
- (C) Jaggery water
பானகம்
- (D) Milk
பால்

99. Bar of suits in respect of Administration of Religious institutions is dealt under

அறநிறுவனங்களின் நிர்வாகம் (அ) மேலாண்மை குறித்த வழக்கு தொடுக்க தடை பற்றி எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section 107
பிரிவு 107 | (B) Section 108
பிரிவு 108 |
| (C) Section 106
பிரிவு 106 | (D) Section 105
பிரிவு 105 |

100. Schedule-I mentioned in section 6(12) may be altered, amended or added under

சட்டப்பிரிவு 6(12) -ன் கீழ் வரும் அட்டவணை-Iஐ எந்த சட்டப்பிரிவு திருத்திட, மாற்றிட அல்லது சேர்த்திட வழிவகை செய்கிறது?

- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Section 120
பிரிவு 120 | (B) Section 119-A
பிரிவு 119-A |
| (C) Section 120-A
பிரிவு 120-A | (D) Section 116
பிரிவு 116 |
-